Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo pe 1fu1zoza

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que o Poder Executivo

Solicite um Estudo e as Devidas

Providências ao DNIT a cerca do Contorno

na Entrada do Município de Pau Dos

Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que solicite um estudo e as devidas

providências ao DNIT com relação ao contorno na entrada do município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela necessidade urgente de um estudo de

engenharia e infrâestrutura no contorno na entrada da cidade, onde a BR-405 corta a BR-226.

Constantemente temos notícias de acidentes naquele contorno e é preciso garantir a

segurança dos motoristas, pedestres e ciclistas que utilizâm aquela via diariamente. Não

podemos deixar para tomar providências quando algo mais grave acontecer.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 14 de maio de 2O24.

/r44tã4 /4/A /dtur4í
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Lêka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

cÂÍíARÂ MUiIICIPAL DE PÂU oOS FERROS
1Y LEGISLAÍURA.,T' SESSÂO LEGISLATIVA

:úÊ sessÃo onorxÁrur

APROVADO REPROVADO

PAU DOS ?L-Ét49
ALVES BEI{TO

Pagsidente

CÀIIARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBfDoE : )91-99-L@
7'sÉ

LIMA
Diretora Loqíslativa

fl